caveretur ne unde exsecta fuerat, ibi eius germina revivi-
scerent.

Tantae laudis hereditas a praedecessoribus tradita repu
dian a Nobis non poterat : quare nulla praetermissa a
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Nobis occasio est, improbandi palam damnandique tetricam
hanc servitutis pestem ; ac data opéra de ea re in litteris

egimus, quas 3 nonas Maias anno 1888 ad Episcopos Bra- Secant
•v i .. -, . , ,. . lifteras a se

sihae dedimus, quibus gratulan sumus de us, quae pro décodent

mancipiorum libértate in ea regione gesta fuerant laudabili
exemple privatim et publiée, simulque ostendimus quant- P°s Brasi-

1
. /»« "tissas,

opère servitus rehgioni et humanae dignitati adversetur.

Equidem cum ea scriberemus, vehementer commovebamur

eorum conditione qui dominio subduntur alieno ; at multo

acerbius affecti sumus narratione aerumnarum, quibus con-

flictantur incolae universi regionum quarumdam Africae Afr°rum-

mterioris. Miserum sane et horrendum memoratu est, quod
certis nunciis accepimus, fere quadringenta Afrorum millia,

aullo aetatis ac sexus discrimine, quotannis abripi per vim
e rasticis pagis, unde catenis vincti ac caesi verberibus

longo itinere trahuntur ad fora, ubi pecudum instar pro-

mercalium exhibentur ac veneunt. — Quae cum téstala

essent ab us qui viderunt, et a recentibus exploratoribus
Africae aequinoctialis confirmata, desiderio incensi sumus

opitulandi pro viribus miseris illis, levandique eorum cala-

mitatem. Propterea, nulla interiecta mora, dilecto filio

Nostro Cardinali Carolo Martiali Lavigerie, cuius perspecta
Nobis est alacritas ac zelus Apostolicus, curam demanda-

vimus obeundi praecipuas Europae civitates, ut mercatus
huius turpissimi ignominiam ostenderet, et Principum
civiumque ánimos ad opem ferendam aerumnosae genti

inclinaret. — Quam ob rem gratiae Nobis habendae sunt Fnutus la-

Christo Domino, gentium omnium Redemptori amantissi- ^а/^ие"''
шо, qui pro benignitate sua passus non est curas Nostras Ial"íat-

in irritum cederé, sed voluit esse quasi semen feraci credi-
'utn humo, quod laetam segetem pollicetur. Namque et

Rectores populorum et catholici ex toto terrarum orbe,
onmes demum, quibus sancta sunt gentium et naturae iura,
certarunt inquirere, qua potissimum ratione et ope conniti
praestet, ut inhumanum illud commercium evellatur radici-
tus. Solemnis conventus non ita pridem Bruxellis actus,

quo Legati Principum Europae congress! sunt, ac recentior
coetus privatorum virorum, qui eodem spectantes magno hábitos.

ACTA LEOSIS X11I IV. -8.
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animo Lutetiam convenere.manifesto portendunt tanta vi et

constantia Nigritarum caussam defensura iri, quanta est ea

qua premuntur aerumnarum moles. Quare oblatam iterum
occasionem nolumus omitiere, ut méritas agamus laudes et
gratias Europae Principibus ceterisque bonae voluntatis
hominibus, atque a summo Deo precamur enixe, ut eo-

rum consiliis et orsis tanti operis prósperos dare velit
eventus.

Gravier At vero praeter tuendae libertatis curam, gravior alia
PoHtiJui . ... .. ......
cura utflo- pressius attmgit Apostohcum mmisterium Nostrum, quod

"/m "reif. Nos curare iubet, ut in Africae regionibus propagetur
Evangelii doctrina, quae ülarum Íncolas sedentes in tene-

n<t digni- bris, a caeca superstitione offusis, illustret divinae veritatis
latís magi- . . , ,. .
¡tro. luce, per quam nobiscum fiant participes hereditatis regni

Dei. Id autem eo curamus enixius, quod illi, hac luce re

cepta, etiam humanae servitutis ab se iugum excutient. Ubi
enim christiani mores legesque vigent, ubi religio sic homi
nes ¡nstituit.ut ¡ustitiam servent atquein honore habeant hu-
manam dignitatem, ubi late spiritus manavit fraternae cari-
tatis, quam Christus nos docuit, ibi ñeque servitus, nec
feritas, ñeque barbaria extare potest ; sed floret morum

piurts я suav'tas> et civili ornata cultu Christiana libertas. — Plures
Нас messe ¡am Apostolicí viri, quasi Christi milites antesignani adiere
operarii re-

.'.,......
yuíruniur, regiones illas.ibique ad fratrum salutem non sudorem modo

sed vitam ipsam profuderunt. Sed messts quidem multat
operarii autem pauci : quare opus est,ut alii quamplures eo-

dem acti spiritu Dei, nulla verentes discrimina, incommoda
et labores, ad eas regiones pergant, ubi probrosum illud
commercium exercetur, allaturi illarum incolis doctrinam

pares opes, Christi verae libertati coniunctam. Verum tanti operis ag-
gressio copias flagitat eius amplitudini pares. Non enim.

sine ingenti sumptu prospici potest missionariorum institu-
tioni, longis itineribus, parandis aedibus, templis excitandis

et instruendis, aliisque id genus necessariis, quae quidem

impendía per aliquot annos sustinenda erunt, donee in
iis locis ubi consederint evangelii praecones, suis se sum-

JJlPliStÜS
' '

pressa si,- ptibus tueri possint. Utinam Nobis vires suppeterent quibus
a~

possemus hoc onus suscipere. At quum votis Nostris obsi
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stant graves, in quibus versamur, rerum angustiae, te. Ve-' •
NOVEMB.

nerabihs Frater, ahosque sacrorum Antistites et catholicos
omnes paterna voce compellamus, et Vestrae eorumque
caritati commendamus opus tarn sanctum et salutare.Omnes
enim participes eius optamus fieri, exigua licet collata da-

stipe, ut dispartitum in plures onus levius cuique toleratu

si
t,

atque ut in omnes effundatur gratia Christi, de cuius

regni propugnatione agitur, eaque cunctis pacem, veniam

peccatorum, et lectissima quaeque muñera impertiat.

Propterea constituimus, ut quotannis, qua die in quibus-

que locis Epiphaniae Domini celebrantur mysteria, in sub-

sidiura memorati operis pecunia stipis instar corrogetur.

Hanc autem solemnem diem prae ceteris elegimus quia, uti a
.d Aunc

probe intelligis, Venerabilis Frater, eâ die Filius Dei primi-
tus sese gentibus revelavit dum Magis videndum se prae-

bm't, qui ideo a S
. Leone Magno decessore Nostro scite

dicti sunt vccationis nostrae fideique primitiae. Itaque bona

spe nitimur fore, ut Christus Dominus permotus caritate et

precibus filiorum.qui veritatis lucem acceperunt.revelatione

divinitatis suae etiam miserrimam illam human! generis
pattern illustret, eamque a superstitionis coeno et aerum-
nosa conditione, in qua tamdiu abiecta et neglecta iacet,

cripiat

Placet autem Nobis, ut pecunia, praedicta die collecta in Roman

ecclesiis et sacellis subiectis iurisdictioni tuae, Romam
^дш^лиг

mittatur ad sacrum Consilium christiano nomini propagan- «»«<>««

j TT . . ... . . Africanas
do. Hums porro munus ent partiendi earn pecumam inter ais

missiones quaeo<¿ delendatn potissimnm servitutem in Afri-
oeregionibus extant aut instituentur : cuius partitionishic
modus erit.ut pecunia profecía ex nationibus,quaesuashabent
catholicas missiones ad vindicandos in libertatem servos, ut

niemoravimus, istis missionibus sustentandis iuvandisque
addicatur. Reliquam vero stipem idem sacrum Consilium,
cui earumdem missionum necessitates compertae sunt,inter
sgentiores prudenti iudicio partietur.

Equidem non ambigimus, quin vota Nostra pro infelici-
bus Afris concepta, bénigne excipiat dives in misericordia
Deus, ac tu, Venerabilis Frater, ultro collaturus sis Studium
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p"t''{ex operamquetuam.uteaexpleantur cumúlate. —Confidimusin-
abundanti super.perhoctemporarium ac peculiaresubsidium.quod fide-

Iñstt les confèrent ad inhumani commerça labern abolendam et

'dU"Tnie"ga. sustentandos Evangelü nuncios in locis ubi illud viget, nihil
propaga- imminutum iri de liberalitate qua catholicas missiones
tione fidei ^

fruiiratum adiuvare soient collata stipe in institutum quod Lugduni

conditum a propagationefidei nomen accepit. Salutare hoc

opus, quod fidelium studiis pridem commendavimus, hac

nunc opportunitate oblata novoornamus laudis testimonio,

optantes ut late porrigat beneficentiam suam et laeta flo-

reat prosperitate. Interim tibi, Venerabilis Frater, clero et

íí del i bu s pastoral! vigilantiae tuae commissis, Apostolicam
benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 20 Novembris 1890,

Pontificatus Nostri anno décimo tertio.

LEO PP. XIII.
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N S Apostolicam Sedem studii et obsequii prodic

|$ runt litterae Augusto mense exeunte ad N
e-

os

datae, quibus vota Nobis significasti pluríum £rate ""-

1 " * ptt vota

Sdelium, ut veneratio quae Christo Domino ac Matri Vir- ?¿"-furat¿
. . . Prœsuhs

gini et S
.

losepho, domesticae eius societatis consortibus, нМит sa-

sub Sacrae Familias titulo exhibetur, ad ampliorem in Ее- /,-<r mpi-
cbsia cultus dignitatem provehatur, atque de hac re, uti "entia'

fieri débet in caussis gravibus fídemac disciplinam spectan-
tibus,sententiam et iudicium huius Apostolicae Sedis postu-
lasti. Tuae observantiae et prudentiae officium Nos plurimi
aestimantes, confestim postulationis tuae rationem haben-
dam censuimus, ac rem propositam Consilio Nostro sacris
ritibus praeposito cognoscendam mandavimus, ut deindc

a
d Nos consulta et exquisita referret. — Re itaque diligen- servan

ter expensa, tibí nunc significamus, ob peculiares iustasque
caussas Nos decrevisse, ut pietatis cultus erga Sacram Fa-

^u'cf¿

niiliam, nullis alus inductis eius exercendi novis formis, in aiiu

eo statu servetur, in quo auctoritate huius Apostolicae Se
dis probatus fuit, atque ut potissimum christianae domus
Sacram Familiam ad venerationem et exemplum proposi
tam habeant,iuxta instituta piae illius consociationis, quam
decessor Noster fel. rec. Pius IX suis litteris die 5 lanua-

ri
i

anno iS/odatis probavit et commendavit.atque in spem

certam maximorum fructuum latius in dies propagar!
exoptavit. Quam spem salutarium bonorum et Nos ultro in С

. f. ílal
íiusdem societatis spiritu ponimus: conndimus emm fidèles pietati

omnes probe intelligentes, in cultu, quern Sacrae Familiae
exhibent, sese mysterium vitae absconditae veneran', quam
Christus cum Virgine Matre et S. losepho egit, inde ma- lcm-

gnos stimulos habituros ad fidei fervorem augendum et
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virtutes imitandas, quae in divino Magistro ac Deipara,

eiusque Sponso sanctissimo fulserunt. Hae autem virtutes,

ut non semel monuimus, dum aeternae vitae mercedem pa-

riunt.ad prosperitatem etiam domesticae et civilis societatis

tarn misère hoc tempore laborantis spectant ; cum ex fa-

miliis sánete constitutis.civitatis etiam commune bonum,

cuius familia fundamentum est, necessario consequatur. —

Maius vero fiducia Nostra incrementum capit dum cogita-

mus, Sacrae Familiae cultores ex instituto societatis quam

diximus, a Christo Domino gratiam per mérita Matris Vir-

ginis et S. losephi sedulo efflagitantes, propitiam indubie

opem experturos, ut vitam sánete componant, atque uti in

domibus suis concordiam.caritatem, in adversis tolerantiatn

. morumque honestatem laetentur efflorescere. — Vota igi-
Volafactt .

utextenda- tur ad Deum effundimus, ut germanus memoratae societatis

frrmt.iamï Spiritus in dies latius inter fidèles emanet ac vigeat, atque

*'e "confiai
'n nanc rem operam suatn collaturos turn sacrorum Anti-

curasse и- stites, turn omnes Ecclesiae administros non dubitamus. In

mandatis autem dedimus Consilio Nostro sacris ritibus

praeposito, ut orandi formulara ad te mittat, quam confici et

edi curavimus in usum fidelium, ad domos suas Sacrae Fa

miliae consecrandas, turn etiam quotidianae precationis

exemplar a fidelibus in Sacrae Familiae veneratione persol-

vendae. — Tuo demum in Nos obsequio, dilecte fili Noster,

parem dilectionis affectum libenter profitemur, et in au-

spicium caelestium munerum, Apostolicam benedictionem

tibi, et clero ас fidelibus, quibus praesides, peramanter in

Domino impertimus.
Datum Romae apud S. Petrum die 20 Novembris 1890,

Pontificatus Nostri anno décimo tertio.

LEO PP. XIII.
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EDDITAE mihi sunt litterae ab Amplitudine
Tua die 19 Novembris datae.quibus erat iniecta

mentio dissidii sententiarum quod nuper exci-
tum est in Galliis super re gravissima ; quod

dissidium eo magis abbesse oporteret, quo magis necessaria

est inter catholicos omnes summa voluntatum coniunctio.

Quae mens ac sententia sit Apostolicae Sedis ea super re,

facile dignoscere potes ex doctrina explicata in actis quae
ab eadem prodiere. — Patet ex illis catholicam Ecclesiam,
cuius divina missio témpora et loca omnia complectitur,
nihil in sua constitutione et doctrinis habere quod ab aliqua
abhorreat reipublicae forma, quurn singulae optimum civi-
tatis statum parare ас tueri possint, si iuste ac prudenter ad-

hibeantur. Scilicet Ecclesia assurgens supra mutabiles im-

perii formas ac contentiones et studia partium, spectat im

primis religionis incrementa et animarum salutem ; quod
bonum supremum est, cui curando ас provehendo Studium

operamque omnem sedulo débet conferre.
Haec cogitans et animo intendens Apostólica Sedes,

traditionem sequens aetatum omnium, non modo civiles

potestates observât (sive unius, sive plurium imperio ra-

gatur respublica), sed etiam cum us agit missis exceptisque
nunciis et legatis, et consilia confert ad transigenda negotia
et definiendas quaestiones, quae mutuas rationes Ecclesiae
et reipublicae attingunt. — Perfunctio huius muneris, cuius

amplitude humanas res supereminet, nullum infert prae-
iudicium iuribus quae forte ad aliquos spectare possunt,
velut sapienter declaravit sanctae memoriae Pontifex Gre-
gorius XVI, decessorum suorum vestigia sequens, in litteris
Apostolici die 7 Augusti datis anno 1831, quarum initium
i Sollicitude >.

18
NOVEMB.

fSço.

Defunestfi
dissiJio in
Galliis or
to

quid sen-
Hat Eccle
sia еж actis
ejusdempa-
tet.

Non ab-
harret ab
aliqua for
ma reipu-
blica, reli
gionis ani-
marumque
sollicita.

Nil def-
niens de ju-
ribus, cum
existen ti-
bus pofesla-
tiàus ira-
dat.
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Itaque eodcm studio curandi religionis bonum, quo du-
citur Sancta Sedes in negotiis agendis colendisque mutuis
officiis cum rectoribus civitatum, ducantur etiam fidèles

°P°rtet J° actibus non modo privatae vitae sed etiam publi-
cae. — Quapropter, ubi id postulent religionis rationes, nee

cau- ulla iusta ac peculiaris caussa impediat, par est ut fidèles
sa' ad rem publicam capessendam accédant ut eorum industria

et auctoritate institutiones ac leges ad iustitiae normam

exigantur, ac religionis spiritus et benéfica vis in universam
rei publicae compagem influât.

imprimis lamvero quod ad catholicos attinet qui in Galliis sunt,

Сай£'" dubitandum non est quin opportunum ac salutare opus
gesturi sint, si

,

perpensa conditione in qua iampridem
eorum patria versatur, earn velint inire viam quae ¡líos
ad nobilem, quem dixi, finem expeditius et eüficacius per-
ducat.

DUCÍÍUS Ad hune opus efficiendum, multum conferre potest

convmiant sapiens et concors Episcoporum actio, multum fidelium

jmv*'rtif- 'Psorum prudentia, plurimum denique vis ipsa progredien-
tis aetatis. Intérim vero, cum nécessitas tuendi religionem
et principia, quibus socialis ordo continetur, curas in prae-
sens in se convertat virorum omnium, quibus humanae

societatis salus cordi est, expedit summopere ut Gallici
fidèles in unum consentiant et hanc sibi provinciam su-

scipiant, in qua actuosas vires ас zelum magnanimum
exerceant.

Qui vellent Ecclesiam viresque catholicas in aciem angu-
sti°rem deducere iisque uti ad concertationes studiis partium

ra- excitas, hi averterent animum a coeitatione bonorum
tione. ,

&

maximorum ad quae vires nias converti oportet ; frustra

illas absumerent nullum salutis vel gloriae fructum edituras;

gravem denique inferrent illustri Gallorum nation! perni-
ciem, sinentes in ea imminui ea summa recti verique princi
pia, ea opera egregia et catholicas traditiones, quae quasi
communis gentis thésaurus validas illi semper praebuere
vires et praeclara laudis ornamenta.

Ceterum mihi certa spes inest fore ut Galliarum catholici
quorum compertum est eximium religionis Studium et sin
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gularis caritas in patriam, probe percipiant quae sint officia
NOf?EMB

sibiab hac temporum necessitate imposita, et dicto audien- ¡Sgo.

tes pastoribus suis opus aggrediantur summa animorum

consensione et coniunctione virium, quae sola potest tuto
ad optatum fin с m perducere.

Нас fiducia fretus, sensus tibi profiter! gaudeo peculiars
existimationis, qua sum ex animo

Amplitudinis Tuae

Romae ex acdibus Vaticanis die 28 Novembris 1890.

Addictissimus
M. Card. RAMPOLLA.

Я; Kr

î!
LITTERAE APOSTOLICAE r-,

г
Ъ

1 QUIBUS SEMINARIUM CLERICORUM в
r?

íH

^
«í

tíE DIOECESIBUS ITALIAE SUPERIORIS IN
u

i
г

£ü

URBE CANONICE CONSTITUITUR.
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DECEMB.
JSço.

Pontifex
testalur se

clero infor
mando, гп-
síitulis ei
in urbe ex-
citatis,
prtrcipuas
semper cu
ras itnpen-
disse.

Collegium
a S. Carolo
coHditum,

liniibrice
alu m n ¿s

facnadum,

^.•У.чй-ЙК
supremo quo fungimur ministerio nihil reí

i Т
fe

christianae opportunius, nihil Nobis expeten-

$
j| •*• £ dum magis censemus, quam ut iuvenes ex omni

a
i- «*«;•«¥ -J
a regione in sortem Domini vocati, non sancta

solum vitae disciplina, sed sincera etiam solidaque scientia
instituantur, ut pro sui muneris ratione ubique lux mundi,

sal terrae esse possint, bonumque illud fermentum, cuius
virtus inter fidèles ad rectam sentiendi vivendique rationem

diffundatur. Cum enim Ecclesia sit regnum a Christo Do
mino fundatum in salutem omni credent!, sit columna et

firmamentum veriiatis, oportet ut valida in ministris suis

instrumenta habeat, quibus commode possit salutaria sua
muñera explere, et in fundamento veritatis ac iustitiae in
quo ipsa constituta est, vicissim filios suos, omnesque acce

dentes ad se, per ministerium sacrorum virorum, stabil!

ratione ubique constituere. — Quamobrem nunquam Nos
curas Nostras m hoc opus conferre praetermisimus, ut
ncmpe domicilia ecclesiasticae disciplinae solidaeque do-
ctrinae clericis non urbanis solum, sed etiam exterarum
dioecesium in hac alma urbe paterent, in qua Principis
Apostolorum Cathedra posita est, purique fontes ad do
ctrinas hauriendas Nobis vigilantibus cuique parati sunt ;

Nostrique muneris omni tempore esse duximus, us d -»ini

cuas non modo liberalitate, sed auctoritate etiam praesto
esse, ubi maturum tempus visum est, ut eis legitimo esse

iure, ad canonicam formam tribueremus.

Ex huiusmodi autem institutis studia Nostra hoc tem

pore mérito postulat illud, quod olim collegii nomine ad
S. Caroli in urbe excitatum, iuvenes elencos dioecesium

Galliae Transpadanae seu Longobardicae quam vocant
regionis,sacris discipliniserudiendosexcepit. Hoc collegium
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iam inde ab anno 1854 initium in urbe habuit, felicemque ¡s
«• ••_ f * 1УЕС EMБ,

alumnorum proventum extuht quibus Insubna mentó

laetata est, sed rerum publicarum conversiones quae anno urte capta

1870 in urbe evenere, effecerunt ut contubernio alumnorum solu""n-

soluto, una simul collegium ipsum esse desierit. Id Nos

aegre admodum et moleste ferentes.ab exordiis pontificatus

Nostri, cum Odoardo Borromeo illustris memoriae, S. R. E.
Cardinali collegii patrono, impense egimus, ut alumnorum jam Italia

contubernio restituendo operam navaret. Nobisque placeré í/£v¿í%-
demonstravimus, si ea sedes non excipiendis solum ex Insu- *™5 fa"si°1 L ate instau-
bria clericis, sed etiam ex dioecesibus Italiae superioris, nec ra/am,

non e dioecesibus Mutinensis, Parmensis et Placentinae

regionis universe pateret Amplissimo quera diximus viro

curante et divina adspirante benignitate, factum est, ut die

30 Octobris anno 1878 quo in loco collegium luerat, in

eo sub auspiciis sanctorum caelitum Ambrosii et Caroli
Mediolanensium Antistitum, sacri seminara initia dedicata

fuerint, ex clericis adlectis dioecesium Italiae superae,

qui opportunitate oblata fruituri in urbem mature conve-

nerant.

Cum haec initia prospere cessissent, novi institut! ration i- ¡egibus ac

bus et prosperitati Nos consulere cupientes, leges ei regendo á///»¿T"«
descriptas et ad Nos allatas, auctoritate Nostraprobavimus, curante in-

. . , ... ....... structum,
spectatissimos viros disciplmae seminara et reí familiaris

administrationi curandae praeposuimus, laetumque solatium

percepimus compertum habentes, alumnorum in virtute et

doctrina progressus expectationi Nostrae responderé.

Nunc vero dilectus filius Noster Lucidus Maria S. R. E. Pontife*,

Cardinalis Parocchi, Noster in urbe Vicarius et seminarii bal
"

"eju'i-

eiusdem Patronus, nec non Venerabiles Fratres Archiepi- ^"¿ s"™a\

scopus Tit. Nicomediensis et Archiepiscopus Tit. Meli- tnn°
. ac

. frtefosttû,
tenensis seminarii disciplinae et bonorum eius administra
tioni praepositi, precibus ad Nos delatis postularunt, ut
clericalis instituti, quod iam annorum undecim experientia
commendat, Stabilität! et increments prospiceremus, eique
lusti et legitimi seminarii ius, ad canónicas leges, auctori
tate Nostra tribuere vellemus.

itaque firma spe adducti, faustis inceptis Deum
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sut au- incrementa daturum, precibus ad Nos allatis annuendum
sfuiis SS. ...
Amtrosiict censemus, atque his httens ad maiorem Dei glonam, ad

tréma a
u
-

incremcntum catholicae religionis, seminarium, quod ad

caul/Hun S- Caroli in urbe sedem habet, excolendis dioecesium

Italiae superioris, et Mutinensis, Parmensis ac Placentinae

regionis clericis, sub auspiciis sanctorum caelitum Ambrosii
et Caroli, ac sub Nostra et successorum Nostrorum aucto-

ritate, erigimus et constituimus, atque eodem iure esse

volumus, quo quae óptimo et legitimo iure clericorum

seminaria in urbe sunt.

Qiiadam Cum porro máxime interesse ad plenum perfectumque

<rumSt"aîi'o'-
mentis ïngenuque cultum putemus, ut qui in seminarium

tu dîffinit. cooptantur, rite ponant fundamenta doctrinae, quibus positis

solidum deinde scientific aedificium in suam et aliorum
hominum utilitatem attollant, statuimus, ut a emenso litte-
rarum cursu, studiorum in seminario initium a philosophicis
disciplinis ducant, ac exinde rite instruct! et comparât! ad

aliarum disciplínarum regiones progrediantur.

Quod si iníerdum contigerit, ut iuvenes clerici philosophi-
carum disciplinarum cursu iam perfuncti, in seminarium

recipi cupiant, et iustas ob caussas a communi praescripto

solvi postulent, seminarii moderatoris munus erit, de iis ad

Nos et successores Nostros referre, ut quod opportunum
visu m fuerit decernatur.

Paternae autem Nostrae benevolentiae curas, quas semi

nario rite constituendo contulimus, acres stimules adrno-

turas confidimus seminara alumnis, ut virtutis et doctrinae

laude in dies magis augeantur ; quam ad laudem eos etiam

impeliere débet ea cogitatio, quod ad ministerium obeun-

dum praesertim in ea regione vocantur, ubi sacerdotalis
virtutis vestigia, oHm a sanctis ca.Q\\t\b\\s Ambrosio et Carolo
.

• '

impressa non leviter, sed fixa ad sempiternum rei chri-

stianae bene gerendae exemplar fuere, et in qua fertilis
campus idemque amplissimus ad benemerendum de Eccle-
sia patet.

Née porro dubitamus, quin dioecesium Antistites, qua-
rum alumnis haec ecclesiasticae disciplinae sedes in urbe

constituta est, Hbenter auctores sint praestantibus e sacra

nt suœ res-
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militia iuvenibus, ut oblata opportunitate impigre utantur : DEcsh-MB

simulque spe ducimur, piorum virorum liberalitatem non lS>°.

defuturam ad novi seminara praesidium, fulgente praesertim ßdtksiiivd
. . ркитл ju-

maiorum exemplo, qui ohm ad collegn erectionem et v,-nt.

tutelara, illustria suae bcncñccntiae monumenta relique-
rant

Omnia dernum quae hisce litteris Nostris statuimus et

declaravimus rata ас firma uti sunt, ita in posterum essc

volumus ac iubemus, irritum et inane futurum decernentes,

si quid super his a quoquam contigerit attentari, contrariis

quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris
die 15 Decembris 1890, Pontificatus Nostri anno décimo

tertio.

M. CARD. LEDOCHOWSKI.
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Antonii
Lofes et
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marchionis
de Comillas
pium con-
dendi se-

minarii
consilium.

EMPITERNAM dominici gregis salutem et

spiritualia ac temporalîa eius commoda, ex
demandato divinitus Nobis licet immerentibus

Apostolicae servitutis officio diu noctuque inten

dentes, omnia, quae in Domino ad id faceré noverimus,

libenti animo probamus, et suprema qua i a universa Dei
Ecclesia pollemus auctoritate confirmamus, electosque viros,

qui pietate et Christiana caritate acti, opibus suis salutr.ria,

utilia ac frugífera christifidelibus opera instituerint, publiée
et palam omni laude dignos, ас bene de re catholica méritos

testari gratum Nobis est et iucundum. De acérrimo bello,

deque pravis impiorum hominum sacrilega inter se societate

devinctorum in Deum et in Ecclesiam molitionibus, deplo-
rans pientissimus vir Antonius Lopez et Lopez marchio de
Comillas, et existimans sacerdotii ministerium in profligan-
dos errores, in evertendas inimici hominis machinationes

et fraudes, in civilis societatis informandos mores et in

prosperitatem Ecclesiae praecipue ас potissimum conferre,

ut quamplures etiam instituí possent sacerdotes, qui sanis
doctrinis, pollenti robustoque pábulo enutriti, viribus validí,

egregiisque armis instruct! religionis caussam fortiter ac

sapienter agerent, suisque Antistitibus vel máximo essent

auxilio et praesidio, optimum iniit consilium aedificandi in
natali gentis suae oppido, quod in Santanderiensi dioecesi

positum vulgari nomine « Comillas > appellatur, amplurn

seminarium iis adolescentibus ecclesiasticam militiam prae-

optantibus, omnium et singularum dioecesium Hispanien-
sium et dioecesium Americae olim Hispanae excipiendis,

alendis et ad humaniores litteras severioresque disciplinas

erudiendis, qui impares sint ferendis expensis in propriis
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seminariis. Morte intercepto Antonio, quem hoc pietatis et '*

religionis conspicuum opus posteritati commendabit, ab '*<w-

eius filio Claudio marchione de Comillas, clarissimi parentis
sui vestigiis inhaerente singularique studio et pietatis
ardore patris sui voluntati obtempérante, eximium hoc ab

ipso pâtre suo excogitatum et incoeptum opus omni ex

parte adeo perfectum absolutumque est, divitique censu

donatum, ut iam spectabile christianae artis monumentum

extet ad religionis déçus et utilitatem. Quo vero uberes

lectosque ex hoc seminario fructus in aevum prodeant, ab

eodem dilecto filio Claudio petitur, ut stadia in hoc semi

nario rite absoluta iisdem perfruantur iuribus ac privilegiis

ac si essent in aliis seminariis Hispanicis expleta, utque Exponun-

eiusdem seminarii sacellum die festo sancti Antonii Pata- '"aitones'"

vini visitantibus plenariam peccatorum suorum indulgen- ^,^at0'

tiam concederé velimus. Praeterea supplicatur ut praedi-

ctum pium ïnstitutum Nostro ac successorum Nostrorum

romanorum Pontificum patrocinio protegatur, atque ad

patrocinium hoc efficacius exercendum et ad firmiorem

operis saluberrimi tuitionem obtinendam nedum aedium

seminarii sed et bonorum omnium pleno iure Nobis No-
strisque successoribus romanis Pontificibus dominium per

petuo traditur. Petitur insuper ut ipsius seminarii leges et

capita, suffragio Venerabilium Fratrum Archiepiscopi
Bureensis et Episcopi Santanderiensis condita a Nobisь ... ac statula
probentur, atque, uti in hisce litteris continentur, auctoritate seminara.

Nostra roborentur et firmentur, prout sequuntur. — I. Mar- /.

chio de Comillas excellentissimi domini Antonii Lopez et mlpièndô-

Lopez pientissimi parentis votis obsecundans eiusdemque ™™и21!ит~

nomine agens, in oppido « Comillas » ас in aedibus a se

propriis sumptibus extructis seminarium condit, in quo
Hispani adolescentes et ex America Hispana oriundi alan-

tur atque informentur, uti in posterum vineae Domini exco-

lendae, suis cuiusque moderantibus Episcopis, dent operam.

Quia vero bonum quod intenditur, non solum est peculiare
unius dioecesis, sed maxime universale totius Hispaniae,
ideo ex omnibus et singulis Hispanis dioecesibus iidem

numéro alumni admittentur. Plures vero ex peculiari aliqua
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dioecesi tune solum admitiere licebit, quum aliarum dioece-
sium alumni non sint, qui admitti pétant, qua in hypothesi
Santanderiensis dioecesis candidati ceteris anteferentur. —

»• 2. Ut piissimi parentis memoria singulari honore commen-
de gratis -.

, <u- detur, exoptat fundator, semmanurn sancti Antonu Patavini
titulo cognominari : quin vero omni ex parte exclusos veut
convictores, qui propriis sumptibus alantur, illud maxime

***•' sibi obtinendum perficiendumque praestituit, ut hoc novum

seminarium Tridentinis seminariis opem ferat, sacerdotii

candidatos gratis educando, qui inopiae caussa sumptus

suppeditare nequeunt ad studia conficienda necessarios,

quamvis alioquin ad sacerdotium se divinitus evocari sen-

tianL Unde iuvenes qui propriis sumptibus alantur, turn

solum admittentur, quum experimento constet numerum

alumnorum gratis alendorum insufficientem, née responderé
magistrorum tanto operi addictorum numero, ñeque ampli-
tudini aedium in hune finem extructarum. Quare Patrono

de hac re prius praemonito ianua huic alumnorum generi
j. tune quidem pandetur. —

3. Singulari indulgens amori, quo
de prœsidio -, .- . . _
seminara Pontificem romauum summum, m terns 1ESU CHRISTI

Vicarium, conditor prosequitur, illud erigit ac constituit sub
tjwque Pontificis maximi praesidio ac excellentissimi Nuntii eius¿juntio
oblata,- ¡n Hispania vices gerentis, qui perpetuo patroni officio

fungatur : quod etiam magis consentaneum videtur, quum
universal! fini, quem seminarium praesefert, turn maxime
alumnorum varietati, qui ex Hispania Hispanaeque Ame-

f. ricae dioecesibus accurrent. — 4. Vult conditor et exoptat

suri^/oc. ut regimen> disciplina et tota seminara administratio penes
jesu com- Socictatis lESU Patres constituatur ; quod ut obtineat,
musa, de- .

s. proprietatem aedificii ad oppidum <£ Comillas » suis sum

ptibus extructi romano Pontifici Christi in terris Vicario,

libenter tradit. Unde proprietas dominiumque reale penes

Sanctam Sedem, ususfructus vero penes Societatem lESU

perpetuo erit. Hoc vero aedificium ad alium finem destinan
non poterit, praeter eum, quem primo capite expressimus.
At vero si forte seminarium, alumnorum déficiente numéro,

rite progredi vel propter inopiam eosdem sustentare

nequeat, tune societati licebit aedificium ad alium finera
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sive litterarium, sîve religiosum instituti sui proprium de-
DEçbEMB

stinare, re prius cum summo Pontífice communicata et obla- lS9°-

tis patrono pecuniis quae supersint. Praeterea si forsan, vi
illata maiori, seminario praefecti commissum sibi munus

obire non valeant et alumni dimittendi sint, existens pecu-
niae summa, cumulatis redditibus aucta, alendis gratis
pluribus alumnis impendetur, cum in posterum, redintegrata
in Hispania Societate IESU, denuo seminarium constituí
rite poterit. —

5. Societas pariter tôt magistros suppeditare s.

pollicetur, quoi ad alumnos instituendos requirantur ; eas-

que tradet disciplinas, quibus opus est, ut in Tridentinis
seminaras academici tituli obtineri possint. Eadem de caussa

alios sacerdotes iuventutis recte instituendae studiosos

adsciscere poterit, dummodo opportunum id duxerit, quos
decenti stipendio seminarium donabit ; ipsa vero societas

pro laborious mercedem nullam exiget, praeter alimenta

honestasque vestes iis tribuenda, qui sese alumnis quoquo
modo impendant : quae omnia et sumptus ad itinera eadem

caussa suscipienda ex seminarii aerario depromentur. —
6. Si roman us Pontifex seminarii dominio et possessione

deturbetur, sive per legem, sive per tribunalium sententiam,

sive quacumque alia ratione, turn aedium proprietas cum

fundís et reliquis subsidiis a fundatore donatis revertatur
ad eumdem fundatorem, vel ad legitimum eiusdem haere-

dern, qui titulo marchionis de Comillas decoretur : si vero

huiusmodi titulus subsistere desierit, revertatur proprietas
ad illum haeredem, qui praedictum titulum, si exísteret,
iure gessisset, quando Sancta Sedes illa proprietate expo-
liata fuit. Quod si evenerit, ille qui per hanc reversionis

clausulara ad possessionem vocabitur et eius haeredes bona
sic recuperata ad eum usum sive temporalem, sive perpe-
tuum destinabunt, quem summi Pontificis consilium desi-
gnabit — 7. Marchio de Comillas eiusdemque tituli haeredes

et illorum defectu parochus oppidi Comillas iure gaudebunt * Jure... condito-
quatuor luvenes praesentandi, qui, si requisitis dotibus rumrtipa-

ornati reperiantur, ad gratuitam in seminario educationem ££
* offl~

admittentur. Ex his iuvenibus duo ad fundatoris cognatio-
nem pertinebunt, duo vero in eodem oppido Comillas nati

Астл LEON is ХГ.Г. IV. — о.
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s. sint oportet. — 8. Quamvis nullae disciplinae repudiabuntur,

"ra- quae ad pleniorem et ornâtiorem ecclesiasticae iuventutis

institutionem pertinent, illae data opera potissimum traden-

tur, quas postulat humamorum litterarum, philosophiae et

theologiae cognitio. lus quoque canonicum explicabitur,
dummodo alumnorum copia satis ampia non desit. Ad
doctrinam autem quod attinet sive philosophicám, sive

theologicam, magistri vestigia prement, quibus insistendum

docent documenta, quae ex Apostólica Sede extremis hisce

temporibus emanarunt : ordo denique scholarumque distri-
butio ea futura sunt, quibus Academia Gregoriana hodie

9. regitur. — 9. Instituía legesque quibus alumni dirigendi
de institu- , . ., . ... ......

sunt ut his monbus instituantur, quos sacerdotu mmistena
iue> requirunt, erunt ilia quibus Germanicum collegium summo-

rum Pontificum praesîdio tectum tot tamque egregios pro-
10. tulit sacerdotes. — ю. Conditiones ad alumnos cooptandos

requisitae, animi corporisque facúltales, quibus exornar!

debent, experimenta quibus subiicientur, obligationes quas
in suam dioecesim suscipient, officia quae semel admissi a

seminario expectare poterunt, sequentibus articulis expo-
nuntur. — I. Adscribendorum aetas duodecimum saltern

i-
annum expieverit necesse est ; doctrina quae ad primam
institutionem pertinet omnibus sit numeris absoluta ; imo,
ceteris paribus, illi anteferentur, qui superiorum discipli-
narum cognitione ac potissimum linguae latinae peritia
commendentur. — 2. Praeterea ut quis hoc seminarium

¡ngrecjiaturi non modo requiritur necessario ut caelitus
evocari significant, idque moribus integerrimis confirmant,

verum etiam ut se legitimis natalibus honestisque parenti-

bus ortum parochi testimonio demonstret. Huic autem

testimonio terna documenta adiicientur : primum quod de

baptismo ac confirmatione fidem faciat, alterum quo medi-

cus nullo eum nee parentes contagioso morbo laborare

testetur, tertium dioecesani Praelati facultas ut proprium

seminarium deserat, siquidem in dioecesano seminario per

3° aliquot annos studiis antea vacaverit. — 3. Simul cum his
quoad ex- *. .. . . . . ... , ...
rimen- testimoniis pctitio semtnanum ineundi scnpto dabitur

moderator! ; qua perspecta atque his investigatis quae
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oportere videbuntur, certior petitor fiet, quid sibi praestan- 16

dura uti sui experimentum praebeat apud d electos ad id

mnneris viros. — 4. Supellectilem, libros, victum et vestes

seminarium suppeditabit ex quo die ad educationem gra-
tuitam cooptatus fuerit alumnus ; solummodo exigetur ut ™'

oppidum Comillas adveniat honesta indutus veste et tan-

tum afTerat pecuniae, quantum satis erit ut domum répétât,
si id forte expediré iudicabitur ; hae vero pecuniae in

thesauro deponentur, data prius parentibus cautione. —
5.

Seminarium ingressis nunquam, nisi gravissima ex caussa

superiorum iudicio aestimanda, per totum educationis tem- ?j
£

pus exire licebit. Si qui vero ad militmm proficisci cogan- Sem

tor, praefectis integrum prorsus erit alios in eorum locum

sufficere, quin egressos rursus admitiere ulla ratione tenean-

tur. — 6. Quibus mentis animique dotibus a Deo ditati sint,

qua etiam vocatione praediti fuerint ad munus sacerdotale battants.,,...
. . . , , suteundas,

capessendum, alumni tous duobus pnmis anms probabun-

tur : quare per hoc tempus facilius dimitti poterunt. Si vero

sexdecimum attigerint aetatis annum, menteque firma

delïberaverint ad sacerdotalem dignitatem sibi comparan-
dam serio adlaborare ut vocation! divinae talem viam

demonstranti respondeant, tune quidem Deo promittent,

scriptoque testimonio promissum firmabunt, se post sacros

crdines acceptes per quatuor saltern annos propriae dioecesi

inserviendae fore addictos sic ut per hoc temporis spatium

nulli ordini religioso nomen dare possint sine peculiar! ас

expressa dioecesani Praelati facúltate in hune finem con-

cessa. —

7
. Studiorum ratio, temporis partitio, ordo ас

domestica disciplina singularibus statuentur legibus ad

exemplar collegii Germanici, quarum crebra violatio caussa tioH""-

habebitur iusta ut dimittantur, quos dimittendos superiores

existimabunt. — 8
. Aequae itidem censebuntur dimissio- *". .,,...,

, quoad A-
nis caussae, si quis ad studia minus idoneus compenatur, si

ad sacerdotium divinitus non vocari videatur, si mores cor-

rupti, vel constans ignavia, vel ribellis in moderatores

animus appareant. — 9
. Biennio ante absoluta studia,

doctrinaeque experiment's prius habitis, alumni ad sacer-

dotium evehi poterunt, si propriis eorum Episcopis expe
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dire videatur ut us assuescant sacris exercitiis, quibus in

posterum vacabunt. Missarum vero stipendia, quas eo

tempore celebrabunt, in seminarii aerariura conferentur,

ipsius sumptibus impendenda. — Ю. Postquam philosophiae

fecerint alumni, si eorum et seminarii utilitati profi-
nem studio- cuum duxerit moderator studia intermitiere per annum aut
mm '

amplius, cogi poterunt, ut ibidem inferiores tradant disci

plinas, atque ita ad superiores percipiendas aptiores évadant.
"• — 1 1. Si quis hums operis praestantia ductus ad salutife-

dedotibus ; . . _.....
a benefacto- rum eius finem сопГегге voluerit, voti compos emci facile

"rnáís, poterit, unius aut plurium adolescentium sumptus suppedi-

tando, sive perpetuo, sive ad certum tempus ; at solius

moderatoris erit de dotibus iudkare quae ut seminario

adscribantur requiruntur, turn etiam ut in eo perseverare ас

progredi in studiis possint. Quum autem necesse sit ut

horum aliquis e seminario discedat, pecuniae ad eius institu-
tionem donatae alus informandis attribuentur, quos benéfica

¡г. dignos idem moderator iudicarit. — 12. Omnes denique

m alumni divinam pietatem exorare curabunt primum quidem

o Pro summo benefactore, scilicet pro D. Antonio Lopez,
eiusque liberis ; deinde vero pro ceteris quorum ope eorum

institution} subvenitur. Itaque praeter eas preces quas
memor suggérât animus, singuli, qui sacerdotes nondum
fuerint, semel in hebdómada unam B. V. coronam, semel
autem in mense sacram communionem hunc in finem effe
rent. Sacerdotum autem unus, prout moderator quemque

designaverit, sacrum semel in hebdómada faciet. — Quae
4uum ita sin* omnes et singulos quibus hae litterae Nostrae

orato- favent a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque
rum postu- .... .

ecclesiasticis censuns, sententns et poenis quovis modo,
vel quavis de caussa latis, si quas forte incurrerint, huius
tantum rei gratia absolventes et absolutos fore consentes,

et eidem dilecto filio Claudio benevolentiae Nostrae et
quaesitae suorum praestantiae meritorum laudis testimo-
nium exhibere volentes eius votis et supplicationibus an-
nuendum censuimus. I taque seminara a S. Antonio Patavino
nuncupati in dioecesis Santanderiensis oppido € Comillas »

erecti statuta, seu leges, decem comprehensa capitibus, quae
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superius in his iisdem litteris inscripta sunt, motu proprio, '<>

• •
,-..,.

«Y • ч DEC ЕМЁ,
certa scientia et matura deliberatione Nostra m omnibus iSço.

rata habemus, probamus et suprema auctoritate Nostra

nrmamus, sancîmus et inviolabiliter servari volumus.omnia-
que eidem seminario iura et facúltales quibus cetera in

Hispanas canonice instituía seminaria, ex iure, vel privile
gio, aut consuetudine utuntur fruuntur, auctoritate Nostra

harum litterarum vi concedimus atque impertimus : supra-
dictum autem seminarium a S. Antonio Patavino in No
strum et successorum Nostrorum romanorum Pontificum

dominium per praesentes litteras accipimus, itemque in

tutelara ac patrocinium per Apostolicum in Hispanas
Sanctae Sedis Nuntium exercendum omnino recipimus.

Denique memorati seminarii moderatori, praeceptoribus,
alumnis, ceterisque eidem instituto addictis, nec non ómni
bus fedelibus qui die festo Sancti Antonü Patavini veré

poenitentes et confess!, ас s. communione refecti sacellum
huiusce seminara a primis vesperis usque ad occasum solis
diei huiusmodi singulis annis pie visitaverint et ibi pro

christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione,
peccatorum conversione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione

pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium pecca

torum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer
in Domino perpetuis futuris temporibus concedimus. Non
obstantibus, licet speciali atque individua mentione ac

derogatione dignis, in contrarium facientibus quibuscum-
que. Haec statuimus et concedimus : propterea decernimus
has litteras Nostras firmas, ratas, efficaces uti sunt in poste-
rum permansuras, atque irritum et inane esse si quid a

quoquam contra eas contigerit attentari.
Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris

die 16 Decembris 1890, Pontificatus Nostri anno décimo

tertio.

M. CARD. LEDOCHOWSKI.
•
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<£•&£&. ^UEMADMODUM omnium rerum humanarum,

* quantumvis honestae sanctaeque in se sint, ita
y et legum sapienter conditarum ea conditio est,i 0

ut ab hominibus ad impropria et aliena ex
abusu traduci ac pertrahi valeant ; ac proptereaquandoque

fit, ut intentum a legislatoribus finem haud amplius

assequantur ; imo et aliquando, ut contrarium sortiantur
eñectum.

Idque dolendum vel maxime est obtigisse quoad leges

plurium congregationum, societatum aut institutorum sive

mulierum, quae vota Simplicia autsolemnia nuncupant, sive

virorum professione ac regimine penitus laicorum; quando-

quidem aliquoties in illorum constitutionibus conscientiae
manifestatio permissa fuerat, ut facilius alumni arduam

perfectionis viam ab expertis superioribus in dubiis ad-
discerent ; e contra a nonnullis ex his intima conscientiae
scrutatio, quae unice sacramento poenitentiae reservata

est, inducta fuit. Itidem in constitutionibus ad tramitem

ss. canonum praescriptum fuit, ut sacramentalis confessio

in huiusmodi communitatibus fieret respectivis confessariis